1

ПРОТОКОЛ № 104/17

заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации

 «Содружество Строителей»

Санкт-Петербург                   «06» июля 2017 года

Место проведения: город Санкт-Петербург, улица Седова, дом 11, лит. А, оф. № 643.

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

Жаков С. Д., Председатель Совета Ассоциации, Советник генерального директора ООО «ИЦ

«Стройдевелопмент»;

Семынин О. В., Генеральный директор ООО «РЕСТКОМ»;

Еремина Л. Л., Генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;

Чокина Г. И., представитель ООО «ПКМ»;

Мотуз Д. М., Генеральный директор ООО «Испытательный Центр «Стройэксперт».

Приглашенные лица:
отсутствуют.

Кворум: 100 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.

Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. О предоставлении права принимать участие в заключении договоров строительного подряда

с использованием конкурентных способов заключения договоров.

II. Рассмотрение заявлений организаций о внесении изменений в реестр.

III. О переводе денежных средств компенсационного фонда на основании заявлений

организации члена СРО в связи с прекращением членства в Ассоциации СРО «Содружество

Строителей».

IV. Об участии в окружной конференции членов Национального объединения строителей по

городу Санкт-Петербургу.

V.       Об установлении членских взносов: АО «РЭПХ».

Заседание открыл Председатель Совета Ассоциации Жаков Сергей Дмитриевич, который предложил

избрать секретарем заседания Семынина Олега Викторовича.

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет

                       «Воздержались» – нет.

I. По первому вопросу выступил Член Совета Ассоциации Чокина Г. И., который предложил

на основании заявления компании рассмотреть вопрос о предоставлении права принимать участие

в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов

заключения договоров, если предельный размер обязательств по таким договорам не превышает

шестьдесят миллионов рублей (первый уровень ответственности по ОДО члена Ассоциации СРО

«Содружество Строителей») в отношении:

1.1. ООО «ГрандКом СПб» (ИНН 7807332688).

Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная комиссия

(Протокол №104/17 от 6 июля 2017 г.)

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

2

II. По второму вопросу выступил член Совета Чокина   Г.И., который предложил на

основании заявления организации рассмотреть вопрос о внесении изменений в реестр:

         ООО «ВатерГаз» (ИНН 7839405554) – в части отказа компании от ранее предоставленного

права выполнять инженерные изыскания, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт

особо опасных, технически сложных и уникальных объектов.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

III. По третьему вопросу выступил Председатель Совета Жаков С.Д., который предложил на

основании заявлений организаций, а также представленных документов, принять к сведению

перечисление бухгалтерией Ассоциации денежных средств компенсационного фонда уплаченных

членом СРО в соответствии с действующим законодательством в Ассоциацию СРО «Содружество

Строителей»:

         ПАО "НИС» (ИНН 7713636578) - в   СРО "СтройСвязьТелеком" (С-062) по ее банковским

реквизитам;

         ООО «Уником» (ИНН 8622010591) – в   СРО "Союз строителей Югры" (С-050) по ее

банковским реквизитам;

         ООО «АВИС» (ИНН 2320214012) – в   Союз «СРО «Краснодарские строители» (С-061) по

ее банковским реквизитам.

Информация принята к сведению.

IV.  По четвёртому вопросу выступил член Совета Чокина   Г.И., который предложил делегировать для

участия в Окружной конференции членов Ассоциации  «Национальное объединение строителей» по

городу Санкт-Петербургу 18 июля 2017 года:

1. Председателя Совета Ассоциации Жакова С.Д. с правом решающего голоса;

2.          генерального директора Жихаревича Б.Б. с правом совещательного голоса.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

V. По данному вопросу выступил член Совета Семынин О.В., который предложил установить размер

членских взносов в сумме 5000 руб. в месяц на первый год членства (либо до принятия иного решения

общим собранием) для АО «РЭПХ».

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

I. Предоставить право принимать участие в заключении договоров строительного подряда с

использованием конкурентных способов заключения договоров, если предельный размер

обязательств по таким договорам не превышает шестьдесят миллионов рублей (первый уровень

ответственности по ОДО члена Ассоциации СРО «Содружество Строителей»):

ООО «ГрандКом СПб» (ИНН 7807332688).

II. Отозвать ранее предоставленное право выполнять инженерные изыскания, строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных, технически сложных и уникальных

объектов у компании:

3

ООО «ВатерГаз» (ИНН 7839405554).

III. Принять к сведению перечисление бухгалтерией Ассоциации денежных средств

компенсационного фонда Ассоциации СРО «Содружество Строителей», уплаченных членом

СРО:

 ПАО "НИС» (ИНН 7713636578) - в   СРО "СтройСвязьТелеком" (С-062) по ее

банковским реквизитам;

             ООО «Уником» (ИНН 8622010591) – в   СРО "Союз строителей Югры" (С-050) по ее

банковским реквизитам;

             ООО «АВИС» (ИНН 2320214012) – в   Союз «СРО «Краснодарские строители»(С-061)

по ее банковским реквизитам.

IV. Делегировать для участия в Окружной конференции членов Ассоциации  «Национальное

объединение строителей» по городу Санкт-Петербургу 18 июля 2017 года в 12:00 по адресу: г.

Санкт-Петербург, ул. 9-я Красноармейская, д. 5, оф. СРО А «Объединение строителей Санкт-

Петербурга»:

1. Председателя Совета Ассоциации Жакова С.Д. с правом решающего голоса;

2.          генерального директора Жихаревича Б.Б. с правом совещательного голоса.

V. Установить дифференцированный размер ежемесячных членских взносов до сентября 2017

включительно для  АО «РЭПХ».

Председатель Совета Ассоциации                                             ____________________________

 Жаков С. Д.

Секретарь заседания Совета Ассоциации                               ____________________________

 Семынин О. В.